li] SEMİH CEYHAN

SEYYİD EBÜBEKİR DEDE
(ö. 1189/ 1 775)

Mevlevi şeyhi.
_j

1117 (1705) yılında Kütahya'da doğdu.
Kütahya'nın Köprüviran (Köprüören) köyün
de medfun Pir Baba Sultan-ı HorasanT
nin neslinden gelen babası Seyyid Ahmed
Efendi, Halvet! şeyhi Bahş! Efendi'nin ha
lifesidir. Annesi Şerife Emine Hanım , Sey
yid Cafer Battal Gazi soyundan Seyyid Hü
seyin Efendi'nin kızıdır (Sahih Ahmed De
de, s. 206-207) . Seyyid Ebubekir 1133'te
( 1721) Köprüviran'dan Tavşanlı kasabası
na giderek Sıdkı Dede'nin dervişi oldu. Da
ha sonra babasının delaletiyle diğer kar
deşleri Seyyid Ömer ve Osman Efendi ile
birlikte Kütahya'ya geçip Mevlevlhane şey
hi Sakıb Dede'ye intisap etti. Onun vefa
tının ardından yerine geçen büyük oğlu
Şeyh Ahmed Halis Efendi'ye biatını yeni
ledi. İcazet aldıktan sonra Konya'ya gitti
ve Mevlev! Asitanesi postnişini Çelebi N.
Mehmed Arif tarafından Mevlana Tür
besi'nin perdedarlık hizmetine getirildi.
1159 (1746) yılında Mehmed Arif'in yerine
geçen Ebubekir Çelebi tarafından Yenika
pı Mevlevlhanesi şeyhliğine tayin edilince
kardeşi Osman Efendi ile beraber İstan
bul'a gitti. Ardından diğer kardeşi Ömer
Efend.i oğlu Sahih Ahmed'i yanına alarak
Kütahya'dan İstanbul'a geldi. Bu tarihten
itibaren İ stanbul Mevlev!

SEYYİD EMIR ALİ

(bk. EMIR ALİ, Seyyid).

SEYYİD HARUN
(ö. 720/ 1320)

_j

L Seydişehir' in kurucusu, mutasavvıf. _j

Hayatı hakkında bilinenler, kardeşi Sey
yid Bedreddin'in dokuzuncu kuşaktan to
runu Abdülkerlm b. Şeyh Musa'nın 962
(1555) yılında kaleme aldığı Makiilat-ı Sey
yid Harun adlı esere dayanmaktadır. Ab
dülkerlm b. Şeyh Musa eserini Seyyid Ha
run hakkında p!rlerden, sfılihlerden ve aziz
lerden duyduğu bilgilerden derleyerek oluş
turduğu Farsça evrakı Türkçe'ye çevirmek
suretiyle yazdığım belirtmektedir (Maka
Lat, S. 22) .

Bir bulutun rehberliğinde Bağdat'a
gelir ve burada anne tarafından Veysel Ka
ran!, baba tarafından İmam Ca'fer es-Sa
dık soyuna mensup Şeyh Emir Alaeddin'in
misafiri olur. Kırk gün Bağdat'ta kaldıktan
sonra Konya'ya gitmek için yola çıkar. Yol
boyunca Türkimen nüfusun yoğun oldu
ğu bölgelerde pek çok köy ve bu köylerde
tekkeler kurar. Nihayet 702 (1302) yılı ci
varında Konya'ya gelir. Ahmed Fakih'in tür
besini ziyaret eder. Yaklaşık iki yıl Konya'da
kalıp 705 (1305) yılının ilkbaharında (Bay
rakdar, s. 280) Küpe dağı civarına ulaşır.

Elite (Vervelit) isimli antik bir şehrin kalın

tılarını kullanarak halifelerinin ve bölge hal
kının yardımıyla Seydişehir' i kurar. Seyyid
Harun'un Seydişehir'e geldiği s ırada böl
gede Eşrefoğlu Hükümdan Mübarizüddin
Mehmed Bey ( 1302-1320) hüküm sürmek
teydi.